



## **Til Børne- og Ungdomsudvalget**

### **Annoncering af de ikke-kommunale STU-tilbud - status**

*I dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget om status på annonceringen af de ikke-kommunale STU-tilbud. Baggrunden for notatet er, at annonceringen nu er i fuld gang, og at der i den forbindelse kan komme henvendelser herom fra udbydere til udvalget.*

Den 27. februar 2013 godkendte Børne- og Ungdomsudvalget ”forslag til proces og initiativer for højnelse af kvaliteten af den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU)” (2012-116521). Denne proces indebærer en annoncering af de ikke-kommunale STU-tilbud svarende til i alt ca. 225 unges STU-tilbud.

Målet er på baggrund af en annoncering at udvælge i alt 10-15 udbydere, der sammen med de kommunale leverandører fra 2014 skal sikre et bredt STU-tilbud, som sikrer et højt kvalitetsniveau i STU. Annonceringen vil sikre gennemsækelighed for unge og vejledere, og samtidig skabe sammenhæng mellem pris og kvalitet på området.

Annonceringsprocessen er i fuld gang men der forventes en mindre forsinkelse af processen på 3 måneder, hvilket betyder at kontrakter med de nye leverandører vil blive indgået med virkning fra 1. april i stedet for 1. januar 2014. Baggrunden er at udarbejdelsen af annonceringsmaterialet har taget længere tid end beregnet, da der i høj grad er tale om pionerarbejde. Ingen andre kommuner i landet har før foretaget en annoncering på dette område og på denne baggrund har det været nødvendigt at gå ekstra grundigt til værks for at sikre at kvaliteten i kommunens STU-tilbud udbygges mest muligt med den nye ordning. Det betyder, at der i forbindelse med annonceringen stilles øgede krav til de ikke-kommunale leverandører af STU, fx:

- At den enkelte unges udbytte af STUen kommer mere i fokus og at der mere konsekvent følges op på om målene nås
- At leverandørerne arbejder med sikre at der etableres et lokalt forankret ungdomsmiljø, som styrker de unges sociale netværk
- Øget fokus at leverandørerne arbejder målrettet med at sikre et højt fremmøde.
- Leverandører underlægges et årligt kvalitetstilsyn
- Mere fokus på praktik, som er rettet mod et aktivt voksenliv

Sideløbende er der i 2013 udvalgt en begrænset tilbudsvifte, et begrænset antal udbydere, m.h.p. allerede i 2013 at opnå mere kvalitet i tilbuddene sideløbende med en mere sikker økonomistyring af området. Forvaltningen vil i forsinkelsesperioden fra 1/1-31/3-2014 fort-

27-11-2013

Sagsnr.  
2013-0183282

Dokumentnr.  
2013-0183282-17

Sagsbehandler  
Jacob Mandix

### **Specialområdet**

Gyldenløvesgade 15, 4.  
sal  
1502 København V

E-mail  
jamand@buf.kk.dk

www.kk.dk

sætte anvendelsen af den begrænsede tilbudsvifte. I den forbindelse skal det understreges, at det er meget få unge der starter på en STU i denne periode, da flertallet starter i forbindelse med afslutningen af grundskolen i august.

Det skal afslutningsvis understreges, at ingen unge som allerede er i gang med en STU hverken i 2013 eller fremad vil skulle skifte STU-tilbud som følge af ændringerne på området. Unge der er startet i STU fortsætter alt andet lige i de STU-tilbud, hvor de er i dag.

Når annonceringen primo april er afsluttet vil Børne- og Ungdomsudvalget blive orienteret om udfaldet.